Judiciárias a ela vinculadas passam a pertencer aos quadros efetivos de magistrados e de 
servidores da primeira e da segunda instâncias da 6a Região da Justiça Federal, em 
conformidade com o Anexo II desta Lei. 

§ 2° Com exceção dos quadros discriminados no § 1 o deste artigo, são extintos 
145 (cento e quarenta e cinco) cargos efetivos do quadro do Tribunal Regional Federal da P 
Região e dos quadros da primeira instância da Justiça Federal da 1 a Região, nos termos do 
Anexo II desta Lei. 

§ 3° Parte do valor derivado da extinção dos cargos indicados no § 2° deste artigo

[...]

a ela vinculadas passam a pertencer aos quadros efetivos de magistrados e de servidores da 
primeira e da segunda instâncias da 6ª Região da Justiça Federal, em conformidade com o Anexo II 
desta Lei. 

§ 2º Com exceção dos quadros discriminados no § 1º deste artigo, são extintos 145 
(cento e quarenta e cinco) cargos efetivos do quadro do Tribunal Regional Federal da 1ª Região e 
dos quadros da primeira instância da Justiça Federal da 1ª Região, nos termos do Anexo II desta Lei. 

§ 3º Parte do valor derivado da extinção dos cargos indicados no § 2º deste artigo